No envidiamos á los publicanos y pecadores puesto que podemos nosotros ir á Jesus mucho mas facilmente que ellos, ya frecuentando á los cristianos fieles, ya dirigiéndonos á sus ministros ó ya visitándole personalmente en la sagrada Eucaristia. Digo, que no los envidiamos, mas tengamos la cordura y el valor suficientes para imitarlos en sus piadosos y saludables pasos<sup>2</sup>. Imitemosles tambien

1. Cf. II. Cor. II, 15; XIII, 5; Gal. III, 27; et alibi pass. — 2. Luc. X<sup>o</sup> 16.

3. *Erant appropinquantes ei publicani et peccatores.* Ex quo, ut habet, axioma a Spiritu sancto Psalmista dictatum, *Longe est a peccatoribus salus*, Ps. cxxviii, 165, quemodo igitur sanctus Lucas asserere potuit: *Erant appropinquantes*, etc. Salmeron, tr. 25, t. 7. « Ad Jesum accedere, non est peccatoris, ut talis est, quemadmodum nec tenebrarum est accedere ad lumen, vel infirmitatis ad salutem. » Prius Deus peccatoris, per gratiam excitantem et auxilia sua, appropinquat, ut peccator ad ipsum appropinquare possit: « Quod ergo venirent ad Jesum, Dei tra-

en el puro y laudable designio que les conducia á Jesus porque era, como el Evangelio nos dice para

II. *Escucharle.* — Muchos eran los que se dirigian hacia Jesus, mas no todos iban animados con los mismos sentimientos. Unos iban por curiosidad, para ser testigo de los milagros que operaba, esto nos enseña el evangelista san Juan cuando dice que un dia

hentis erat, qui bonam naturam, et a se conditam, per spirituales quandam suavitates, et internam dulcedinem juvantibus angelis, et ipsa lenocinante humanitate ad Jesum invitabat. » — In libro Judith, dicitur viii, 21: *Et nunc, fratres, quoniam vos estis presbyteri in populo Dei, et ex vobis pendet anima illorum.* Quis obsecro adeo futurus fuisset presumptuosus et arrogans, ut Deo irato millenisque modis a nobis offenso audere, appropinquare? maxime cum de ipso legamus, Job. xxii, 14: *Circa cardines caeli perambulat;* ut igitur peccatoribus facile esset peccatorum suorum accipere veniam, disposuit, ut appropinquemus ad ipsum, ad sacerdotes, qui ipsum representant, appropinquando. *Ne dixeris in corde suo, quis ascendet in caelum?* Ad hoc enim non adstringimur: *Sed quid dicit scriptura? Prope est verbum in ore tuo et in corde suo.* Etenim Deus noster per peccatorum veniam vicinissimus nobis est, et proxime adstat; in corde quidem, per viam contritionis, in ore vero per confessionem sacramentalem: *Corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem.* Rom. x, 10. — Hugo Cardinalis ait: « Appropinquantes autem Christo, corde et corpore, veniam postulando, appropinquat et ipse, gratiam infundendo, » Lyranus hanc approximationem fieri dicit, per conceptum a peccatore, emendationis et repitentie propositum: *Ex proposito emendationis vitæ.* Salmeron ait: « Appropinquabant peccatores Deo per penitentiam, et Christus eis appropinquabat per gratiam. » Lucas Burgensis monet, ne quisquam sibi persuadeat. Publicanos et peccatores ad Salvatorem appropinquasse, veluti ad vitiorum et scelerum suorum fautorem: « Non accesserunt ad Jesum, ut ad fautorem scelerum ac peccatorum suorum, sed ut ægroti ad medicum, ut sanarentur. » — Sanctus Augustinus, in ps. xxxiv, illos ad Salvatorem, per ejus imitationem et similitudinem appropinquasse dicit: « Propinquare illi, est similem illi fieri, recedere ab eo, dissimilem illi fieri. » (Mansi, *Ærarium Evang. Dom. 3. post Pentec.*.)